O critério de julgamento correto era o de “menor preço por
item”, mas foi cadastrado como sendo “menor preço por lote”. Diante desse fato, como a
necessidade de aquisição dos produtos persiste é necessária a instauração de novo certame.

4. Estimativa de valor:
R$ 26.644,52  (vinte  e  seis  mil,  seiscentos  e  quarenta  e  quatro  reais  e  cinquenta  e  dois
centavos), conforme item “9” do PCA/2025/CMX.

5. Previsão no PCA/2024:
Está previsto no item “09” do Plano de Contratações Anual – PCA/2025/CMX.

6. Período da contratação:
Início em julho de 2025 e término em 31/12/2025.